
 

 

PORTARIA Nº 003/ 2023  
Dispõe sobre a Comissão de seleção da 

melhor Tese do PPGEE defendida em 2022 e 

revoga disposições em contrário.  
  

O COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA 
ELÉTRICA (PPGEE), no uso de suas atribuições regulamentares, 
  
RESOLVE:  
 

Art. 1º Designar, para compor a Comissão de seleção da melhor Tese do 

PPGEE defendida em 2022, os seguintes docentes:  

a) Prof. Dr. Leonardo Antônio Borges Torres;  

b) Prof. Dr. Reinaldo Martínez Palhares;  

c) Prof. Dr. Hani Camille Yehia;  

d) Prof. Dr. Rodney Rezende Saldanha;  

e) Prof. Dr. Victor Flores Mendes.  

Art. 2º A Presidência da Comissão ficará a cargo do Prof. Dr. Leonardo Antônio 

Borges Torres.  

Art. 3º A comissão ora formada atuará na avaliação das Teses do PPGEE 

defendidas em 2022 para a escolha da que melhor representará o Programa nos 

prêmios CAPES e UFMG de Teses.  

Art. 5º Esta Portaria foi aprovada na 336º Reunião do Colegiado Didático do 

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica, do dia 08 de março de 2023.  

Art. 6º Esta Comissão tem seus trabalhos válidos entre 14 de março de 2023 até 

28 de abril de 2023. 

Art. 7º Esta Portaria entra em vigor na presente data e revoga disposições em 

contrário. 

Belo Horizonte, 14 de março de 2023. 

 

 

Prof. Frederico Gadelha Guimarães  

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica  

Universidade Federal de Minas Gerais 


		2023-03-16T11:00:24-0300
	Frederico Gadelha Guimarães




